
 

 

Settore Restauro, Cultura, Commercio e Promozione economica e turistica 
Direzione e Segreteria 
Via Santa Maria in Castello 2b – 41012 CARPI (Modena) 
Tel. 059/649143 fax 059/649152 
restauro.patrimonio@pec.comune.carpi.mo.it 
 

 

 1

 

Prot. gen.le n. ________ del _________ 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA CON RDO (RICHIESTA DI OFFERTA) PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI PROIEZIONI CINEMATOGRAFICHE IN PIAZZA DEI 

MARTIRI (RDO N. 2607161) 

 

 

IL  RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

  

Richiamati i seguenti atti: 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 119 del 07.07.2020, esecutiva a 

norma di legge, a oggetto “Organizzazione delle rassegne "CINEMA IN 

PIAZZA MARTIRI" E "PROIEZIONI CINEMATOGRAFICHE ITINERANTI NELLE 

FRAZIONI". Indirizzi.”;  

- la determinazione a contrarre n. 441 del 10.07.2020 veniva avviata la 

procedura con RdO (Richiesta di Offerta) su MePA (Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione) di Consip per l’affidamento del servizio 

di realizzazione di proiezioni cinematografiche in Piazza dei Martiri 

(RdO n. 2607161) con invito rivolto a n. 6 fornitori iscritti su MePa 

(Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) di Consip al bando 

“Servizi” area merceologica “Servizi di organizzazione eventi”, per un 

importo stimato a base di gara di euro 57.000,00 +22% iva, per 

complessivi euro 69.540,00, con aggiudicazione mediante il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del d. 

lgs. 50/2016, mediante valutazione da parte di un’apposita commissione 

giudicatrice, con verifica dell’eventuale anomalia ai sensi dell’art. 97 

comma 5 e 6 ultimo periodo del d. lgs. 50/2016; 

 

Visto l’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e le Linee Guida n. 3 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

Vista la lettera d’invito di cui a prot. gen.le n. 37796 del 13.07.2020 

34409 del 26.06.2020 con la quale venivano invitati a presentare offerta 

n. 6 fornitori iscritti e abilitati al bando di MePA denominato “Servizi” 

area merceologica “Servizi di organizzazione eventi”, fissando per il 

31.07.2020 ore 12.00 il termine per la presentazione delle offerte e il 

03.08.2020 ore 12.00 la seduta pubblica online di apertura delle buste 

amministrative; 

Visto il verbale della seduta di gara pubblica online su MePA del 

03.08.2020, agli atti del prot. gen.le n. 42356 del 04.08.2020 allegato 

a) nel quale a seguito dell’apertura delle buste amministrative dei 

concorrenti e della verifica della documentazione pervenuta, si 

provvedeva a formulare proposta di ammissione di tutti i partecipanti; 

Richiamata altresì la seguente normativa vigente: 

- Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

approvato con D. Lgs 267/2000 e successive modifiche e 

integrazioni; 

 

C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 4

24
24

/2
02

0 
de

l 0
4/

08
/2

02
0

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a:

 G
io

va
nn

i L
en

ze
rin

i i
l 0

4/
08

/2
02

0 
08

:5
7:

36
S

i a
tte

st
a,

 a
i s

en
si

 d
el

l’a
rt

. 2
3 

de
l D

ec
re

to
 L

eg
is

la
tiv

o 
7 

m
ar

zo
 2

00
5,

 n
. 8

2,
 c

he
 la

 p
re

se
nt

e
 c

op
ia

 a
na

lo
gi

ca
 è

 c
on

fo
rm

e 
in

 tu
tte

 le
 s

ue
 c

om
po

ne
nt

i a
l d

oc
um

en
to

 
in

fo
rm

at
ic

o 
or

ig
in

al
e 

de
po

si
ta

to
 a

gl
i a

tti
 p

re
ss

o 
il 

C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

.



 2

- D. Lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni, ed in 

particolare l’art. 29 comma 1; 

 

DISPONE 

 

1. l’ammissione alla procedura di gara in oggetto, secondo quanto 

riportato nei verbali delle sedute di gara pubbliche online del 

03.08.2020, agli atti del prot. gen.le n. 42356 del 04.08.2020 allegato 

a) di tutti gli operatori economici partecipanti alla medesima procedura 

e precisamente: 

- INTERNATIONAL MUSIC AND ARTS SRL, con sede in Milano, via Francesco 

Melzi D’Eril 26, c.f. e p. iva 06143380969; 

- STUDIO’S – PROGRAMMAZIONE SPETTACOLI SRL, con sede in Modena, via 

Gran Bretagna 69, c.f. e p.iva 01696840360. 

 

2. di pubblicare il presente provvedimento relativo alle ammissioni ed 

esclusioni sul profilo della stazione appaltante nella sezione 

Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 29 del d. lgs 50/2016, 

oltre che negli ulteriori siti previsti ai commi 2 e 4 del medesimo art. 

29 d. lgs. n. 50/2016. 

 

IL R.U.P. 

dott.Giovanni Lenzerini 

(firmato digitalmente) 

                                                                                          

 

 

 

 

C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 4

24
24

/2
02

0 
de

l 0
4/

08
/2

02
0

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a:

 G
io

va
nn

i L
en

ze
rin

i i
l 0

4/
08

/2
02

0 
08

:5
7:

36
S

i a
tte

st
a,

 a
i s

en
si

 d
el

l’a
rt

. 2
3 

de
l D

ec
re

to
 L

eg
is

la
tiv

o 
7 

m
ar

zo
 2

00
5,

 n
. 8

2,
 c

he
 la

 p
re

se
nt

e
 c

op
ia

 a
na

lo
gi

ca
 è

 c
on

fo
rm

e 
in

 tu
tte

 le
 s

ue
 c

om
po

ne
nt

i a
l d

oc
um

en
to

 
in

fo
rm

at
ic

o 
or

ig
in

al
e 

de
po

si
ta

to
 a

gl
i a

tti
 p

re
ss

o 
il 

C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

.


